
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO DA ZONA 
DA MATA DE MINAS GERAIS  

AUTARQUIA INTERMUNICIPAL 

 CNPJ: 10.331.797/0001-63 

www.cisab.com.br 

 

   

 
 
 

Rua Nossa Senhora das Graças, 170 – Bairro Bom Jesus 

36.570-000 – Viçosa – Minas Gerais 

 

RREESSOOLLUUÇÇÃÃOO  NN..ºº  000033  DDEE  0011//0033//22001166  
 

Designa a Comissão Especial para 
Acompanhamento e avaliação dos 
documentos no processo de escolha dos 
membros do Conselho de Regulação do 
CISAB. 

 
 

NAILTON COTRIM HERINGER, Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saneamento 
Básico da Zona da Mata de Minas Gerais - CISAB Zona da Mata, no uso de suas 
atribuições, considerando as deliberações ocorridas em reunião do Consórcio realizada no 
último dia 11 de fevereiro de 2016 no SAAE de Viçosa, 
 
RESOLVE: 
 
Artigo 1º - Constituir a COMISSÃO ESPECIAL DE ACOMPANHAMENTO DO 
PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO DE REGULAÇÃO DO 
CISAB ZONA DA MATA, nos termos do art. 49, caput dos Estatutos do Consórcio, para 
promover o recebimento e análise de aceitabilidade e classificação dos nomes dos 
representantes de utentes dos conselhos municipais de saneamento, da cidade ou de 
saúde indicados pelos municípios consorciados que estão aptos a participar do processo 
de escolha dos 6 (seis) membros representantes de utentes que comporão o Conselho de 
Regulação do CISAB. 
 
Artigo 2º - A Comissão Especial será composta pelos seguintes membros, sob a 
presidência  do primeiro: 
 

Nelson Martins dos Santos DMAES de Ponte Nova Presidente 

Cleyde Maria Bitencourt CISAB ZONA DA MATA Membro efetivo 

Larissa Elias Netto CISAB ZONA DA MATA Membro efetivo 

 
Artigo 3º - A Comissão Especial será responsável pela promoção do recebimento e 
análise de aceitabilidade e classificação dos documentos, verificadas as condições de 
habilitação, bem como todos os demais atos necessários para o desenvolvimento do 
processo.  
 
Artigo 4º - Caberá a Comissão Especial lavrar as atas circunstanciadas de suas decisões, 
bem como proceder com as devidas assinaturas nos documentos. 
 

 
Viçosa, MG – 01 de março de 2016. 

 
 

Nailton Cotrim Heringer 

Presidente 


